

## Relacja ze styczniowego Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki

---

Książka Małgorzaty Musierowicz *Wnuczka do orzechów* była styczniową lekturą Młodzieżowego DKK. Opinie klubowiczek o tej dwudziestej części kultowej już serii *Jeźycjada* były różne, mniej lub bardziej pochlebne. Dla większości powieść wydaje się nudna i nie zawsze zrozumiała. Trudno jednak „zarazić się” i zachwycić tym cyklem zaczynając jego lekturę prawie od końca.

Małgorzata Musierowicz od kilkadziesiąt lat towarzyszy kolejnym pokoleniom czytelniczek. Kilka z jej powieści występuje na liście lektur szkolnych, a losy Borejków nieprzerwanie śledzi tysiące nastolatków. Wydana w 2014 roku *Wnuczka do orzechów* opisuje życie na pozór zwyczajnej dziewczyny — Doroty Rumianek, która mieszka w malowniczej wsi nieopodal Poznania. Razem z dwiema babciami prowadzi gospodarstwo agroturystyczne. Nauka oraz codzienne obowiązki domowe pochłaniają jej całe życie. Bohaterka ma jedno marzenie — chce zostać lekarzem. Pewnego dnia znajduje w lesie nieprzytomną kobietę, zabiera ją do domu i pomaga wrócić do zdrowia. Zachwycona wiejskimi krajobrazami poznanianka postanawia resztę wakacji spędzić w gospodarstwie Rumianków. Nowa letniczka — Ida Pałys we własnej osobie — pozytywnie namiesza w życiu młodej dziewczyny, bowiem na horyzoncie pojawi się dwóch młodzieńców: Ignacy (syn Gabrysi) oraz Józef (syn Idy). Jednemu z nich Dorota odda swoje serce. To będzie miłość od pierwszego wejrzenia!

Wiejskie, wakacyjne klimaty, doskonały humor słowny i sytuacyjny, wspaniali, błyskotliwi bohaterowie — nawet jeśli to tylko książkowa sielanka, dobrze od czasu do czasu zanurzyć się w cudownym, pełnym ciepła i miłości musierowiczowskim świecie. Polecamy!

Kolejne spotkanie MDKK odbędzie się **29 lutego (sobota) o godz. 11.00 w Czytelni dla Dzieci i Młodzieży**. Tym razem naszą lekturą będzie książka Victorii Aveyard z cyklu *Czerwona Królowa*. Seria ta podbiła serca czytelników na całym świecie. Czy spodoba się klubowiczkom? Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do literackiej dyskusji.

